
Projektuesi: Datë:	07‐08‐2024
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA VLEFTA	PA	TVSH

1  Punime Ndertimore Lek
2 Punime Hidrosanitare Lek
3 Punime Mbrojtja Ndaj Zjarrit Lek

3.1 Pajisje Mbrojtja Ndaj Zjarrit (Pa TVSH ne shitje) Lek
4 Punime Elektrike Lek

4.1 Pajisje Elektrike + Sistem BMS (Pa TVSH ne shitje) Lek

Preventivuesi:

SON Engineering & Construction - A&E Engineering
Projektimi i arredimit te objektit "MIK" Korca, Qender Ekselence ne Mikpritje - Punime Ndertimore

PREVENTIV	PUNIMESH

SON Engineering & Construction Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Shuma	Analiza

Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	TVSH	(20%)
Shuma	me	TVSH

SIGURIA	NE	KANTIER	(	Plani	i	Sigurisë	së	Koordinimit	në	Kantier	PSK,	Menaxhimi	i	trafikut	dhe	kontroolli	),	min	3%,	
sipas	vendimit	nr.216,	datë	13.04.2023
Shuma	Analiza	+	3%

Shuma	Pajisje	(	pa	TVSH	ne	shitje)
Shuma	TVSH	(	Per	pajisje	)
Shuma	Pajisje	(	me	TVSH	ne	shitje)
Totali



Projektuesi: Datë:	07‐08‐2024
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI	PA	TVSH VLEFTA	PA	TVSH

1. PUNIME	DYER	DRITARE

1 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri cilesi e I-re. m2 2.3

2 2.373/a Vetrato xhami i temperuar m2 157

SHUMA	1:
2. PUNIME	BOJATISJE

3 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 1800

SHUMA	2:
3. PUNIME	HEKUR	BETONI

4 2.181 F V konstruksione metalike te perbera ton 2
SHUMA	3:

4. PUNIME	MURATURE	TULLE
5 2.96/b Veshje muri me MDF m2 8

6
2.108/1
c

Ndetim muri me gips t=10cm me dy shtresa kunder 
lageshtires

m2 32

SHUMA	4:
5. PUNIME	SHTRESASH	2

7 2.281 Heqje pllaka dyshemeje m2 6
8 2.603 Heqje plintusa ml 10

SHUMA	5:
6. PRISHJE

9 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 1.25

SHUMA	6:
7. ANALIZA	JASHTE	LISTE

10 An01 Mur gipsi 25cm M01 m2 13
11 An03 Mur gipsi 15 cm M03 m2 16
12 An05 Pedane WPVC per aktivitete m2 12.5
13 An04 Rampe metalike PAK - Oborr i brendshem m2 8.5
14 An06 Dysheme teknike - Dhoma e Serverit m2 6

15 An07
Panele llamarine te perforuara per veshjen e mbuleses se 
xhamit

m2 120

SHUMA	7:

Preventivuesi: SON Engineering & Construction Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Seriali: 65536210-78BC-4DAE-B700-FED783666D23

SON Engineering & Construction
Projektimi i arredimit te objektit "MIK" Korca, Qender Ekselence ne Mikpritje - Punime 

PREVENTIV	PUNIMESH

Shuma	Analiza
Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	TVSH	(20%)
Shuma	me	TVSH
Totali



Projektuesi: Datë:	06‐08‐2024
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI	PA	TVSH VLEFTA	PA	TVSH

1. INSTALIME	HIDRO‐SANITARE	DHE	NGROHJE

1 2.491/b FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, Pn 16 ml 60

2 2.491/c FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~32mm, Pn 16 ml 10

3 2.491/d FV Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=40mm, Pn 16 ml 10

4 2.494/2 F.V saracineska bronzi Ø 1 " = 25 mm copë 3

5 2.494/3 F.V saracineska bronzi Ø 1 1/4 " = 32 mm copë 4

6 2.520 F.V. Tub kanalizimi pvc Ø 110 ml 7
7 2.515 F.V pilete dyshemeje Ø 50 copë 2

SHUMA	1:
2. PUNIME	AJRIMI	(VENTILIMI)

8 4.168/1 F.V Valvul ajernxjerresi 1/2" copë 2

SHUMA	2:
3. ANALIZA	JASHTE	LISTE

9 AnH/01 F.v Minisaracineska te vogla te kromuara  Ø20 mm copë 18

10 AnH/02 F.V Valvul antigrusht hidraulik copë 2

11 AnH/03
F.V Tubacion dhe rakorderi PVC Dn 50, me gota dhe 
gomine sipas EN 1556-1

ml 15

12 AnH/04 F.V Valvul ajermarrese DN110 copë 1

SHUMA	3:

Preventivuesi: Ing. Nikolin Risilia Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Shuma	Analiza

Seriali: 36BDB87D-C41A-4131-850F-C171BEE5F0C5

Hydro & Energy
Projektimi i arredimit te objektit "MIK" Korca, Qender Ekselence ne Mikpritje

PREVENTIV	PUNIMESH

Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	TVSH	(20%)
Shuma	me	TVSH
Totali



Projektuesi: Datë:	06‐08‐2024
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI	PA	TVSH VLEFTA	PA	TVSH

1. INSTALIME	HIDRO‐SANITARE	DHE	NGROHJE
1 2.491 F.V tub xingato dhe rakorderi  ~ 1 " kg 850
2 2.492 F.V tub xingato dhe rakorderi  > 1 " kg 2250

3 2.494/1 F.V saracineska bronzi Ø 3/4 " = 20 mm copë 7

SHUMA	1:
2. ANALIZA	JASHTE	LISTE

4 AnZ/01

Montim fikëse zjarri me pluhur ABC, destinacioni per 
mbrojtjen e ambjenteve te godines Tip bombel (e 
levizshem).  Klasa e zjarrit 55A-233BC, kapaciteti normal 
12 kg, pesha 17.6 kg.

copë 8

5 AnZ/02 Montim koke sperkatesi AM28me koke te varur 1/2" copë 236
6 AnZ/03 Montim hidrant NASPI dn20 copë 7

7 AnZ/04
Montim elektropompe zjarrfiksi me karakteristika Q= 
360 L/min H= 5 bar

copë 1

8 AnZ/05
Montim pompe zjarri teke elektrike per sistemin water 
mist Q=310l/min H=5bar

copë 1

9 AnZ/06

"Montim Grup alarmi zonal te tipit - DN 65 me presion 
pune 25 bar e paramontuar ne fabrike, e miratuar 
VdS/CE/LPCB, per impiante sprinkler ne zona jo 
rezidenciale , e perbere nga:Trupi i modulit:(eshte I 
perbere prej gize sferoidale ASTM A536, Grada 65-45-12) 
Shut-off dhe valvula e Proves/Shkarkimit

copë 6

10 AnZ/07 F.V Tub inoksi ≥ Ø 28 x 1.2mm kg 1350
11 AnZ/08 F.V Tub inoksi ≥ Ø 54 x 1.5mm kg 1600

SHUMA	2:
3. PAJISJE	JASHTË	LISTE

12 Pj F.V. Koke sperkatesi AM28me koke te varur 1/2" copë 236
13 Pj F.V hidrant NASPI dn20 copë 7

14 Pj
F.V. Elektropompe zjarrfiksi me karakteristika Q= 360 
l/min H= 5 bar

copë 1

15 Pj
F.V Pompe zjarri teke elektrike per sistemin water mist 
Q=310l/min H=5 bar

copë 1

16 Pj

"F.V Grup alarmi zonal te tipit - DN 65 me presion pune 
25 bar e paramontuar ne fabrike, e miratuar 
VdS/CE/LPCB, per impiante sprinkler ne zona jo 
rezidenciale , e perbere nga:Trupi i modulit:(eshte I 
perbere prej gize sferoidale ASTM A536, Grada 65-45-12) 
Shut-off dhe valvula e Proves/Shkarkimit:(b

copë 6

SHUMA	3:

Preventivuesi:

Shuma	Analiza

Seriali: D1140C5C-9AC3-49EC-BED7-156744D48FF6

Hydro & Energy
Projektimi i arredimit te objektit "MIK" Korca, Qender Ekselence ne Mikpritje

PREVENTIV	PUNIMESH

Shuma	TVSH	(për	pajisje)
Shuma	Pajisje	(me	TVSH	në	shitje)
Totali

Ing. Nikolin Risilia Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	TVSH	(20%)
Shuma	me	TVSH
Shuma	Pajisje	(pa	TVSH	në	shitje)



Projektuesi: Datë:	07‐08‐2024
Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI	I	PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI	PA	TVSH VLEFTA	PA	TVSH

1. INSTALIME	PER	NDRICIM

1 2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-21mm ml 800

2 2.480/3 F.V tub plastmasi Ø 22-26mm ml 1600

3 2.480/5 F.V tub plastmasi Ø 31-36mm ml 75

4 2.487/b F.V kuti suport pllaket 4 mod copë 14

5 2.485/1 F.V Çeles 1 polar 220V 10A copë 61

6 2.485/d F.V priza shuko universal copë 56

SHUMA	1:
2. ANALIZA	JASHTE	LISTE

7 An F.V.Kanaline tokesore ml 40
8 An F.V. Kanaline e jashtme ml 7
9 An F.V. Kanaline tavanore MDF - spas vizatimeve ml 170

10 An F.V. Kuti Shperndarese PT9 copë 1
11 An F.V.  Kuti Shperndarese PT7 copë 7
12 An F.V. Kuti Shperndarese PT6 copë 4

13 An
F.V. Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 
qe nuk perhap zjarrin me veshje te jashtme kitZH Tipi 
M16, FG16M16  s=5G25mm²

ml 50

14 An
F.V. Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 
qe nuk perhap zjarrin me veshje te jashtme LSZH Tipi 
M16 FG16OM16 s=5x10mm²

ml 110

15 An
F.V. Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 
qe nuk perhap zjarrin me veshje te jashtme kitZH Tipi 
M16, FG16OM16  s=3x4mm²

ml 200

16 An
F.V. Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 
qe nuk perhap zjarrin me veshje te jashtme LSZH Tipi 
M16 FG16OM16 s=3x2,5mm²

ml 600

17 An
F.V. Kabell Bakri Cu klasi 5, me izolim HEPR Kualiteti G16 
qe nuk perhap zjarrin me veshje te jashtme LSZH Tipi 
M16 FG16OM16 s=3x1,5mm²

ml 1000

18 An F.V. Kabllo rrjeti kompjuterik, Tip FTP-cat6 ml 1700

19 An
F.V. Kuti 3 Modulare brenda murit,  per celesa e priza , e 
kompletuar me suport 3M dhe kapak 3M e bardhe dhe me 
aksesore fiksimi ne mur.

copë 67

20 An F.V. Pulsant ndricimi 1P 16A copë 8
21 An F.V. Celes deviat 1P, 230V, 16A copë 46
22 An F.V. Celes invertet 1P, 230V, 16A copë 23

23 An
F.V. Priza rrjeti tip RJ-45, cat 6, FTP,se bashku me 
aksesoret e montimit, gati per pune.

copë 23

24 An

F.V. Torrete (Kuti) 12M  per montimin e paisjeve ne 
dysheme, kompletuar me:
- 4 - Prize Shuko universale, 2P+E, 16A, -  2 - Prize Data 
RJ45, cat.6 FTP

komplet 46

25 An
F.V. Paneli elektrik I K.E.Zyra(sipas skemes elektrike dhe 
standarteve teknike )

komplet 1

26 An
F.V. Panel elektrikk.e.Zona polivalente(sipas skemes 
elektrike dhe standarteve teknike )

komplet 1

27 An
F.V. Paneli Elektrik K.E.Zona Tregtare ( sipas skemes 
elektrike dhe standarteve teknike ).

komplet 1

28 An V. Montim Ndricuesi copë 25
29 An V. Montim Kamera copë 17
30 An V.Montim Ndricuesi tip Spot copë 194
31 An V.Montim UPS komplet 1

32 An
V. Montim Sistemi i Kontrollit - Sistemi i Menaxhimit te 
Dhomave dhe SOS ne Tualet

komplet 1

33 An V.Montim Rack 19'' 42U 600x800 i kompletuar komplet 1
34 An V.Montim Rack 19'' 12U 640x600 i kompletuar komplet 2
35 An V.Montim Shine Magnetike ml 168.5

SHUMA	2:
3. PAJISJE	JASHTË	LISTE

Seriali: EF2BFA8E-E38F-4105-A8A1-82443137709A

FISHTA ELECTRIC SH.P.K
Projektimi i arredimit te objektit "MIK" Korca, Qender Ekselence ne Mikpritje

PREVENTIV	PUNIMESH



36 Pj
UPS 3F 15 kVA 400V 3:3 UPS, 1 internal 7Ah modular 
battery string, expandable to 3. Start-Up Service 5X8 for 
(1) Easy UPS 3S 10 - 15kVA UPS

copë 1

37 Pj Rack 19'' 42U 600x800 copë 1
38 Pj Rack 19'' 12U 640x600 copë 2
39 Pj NVR 16 channel copë 3
40 Pj Patch Panel Ftp cat 6 24 ports copë 5
41 Pj Switch 24P 10/100/1000 Mbps POE 1U CS copë 5

42 Pj
Drejtuese Kabllosh (Patch Guida), 1HU e kompletuar me 
aksesore fiksimi

copë 5

43 Pj Mbajtese Paisjesh copë 3
44 Pj Suport 6 priza PDU 19" 1HE 16A copë 3
45 Pj Wi-Fi Router copë 12

46 Pj
Lexues karte i jashtem i deres i kompletuar me 
transponder + kapak

copë 20

47 Pj
Lexues karte i brendshem i deres i kompletuar me 
transponder + kapak

copë 20

48 Pj Pajisje encoder USB per kartat copë 20

49 Pj
Karta plastike e programueshme per hotel, set me 50 
karta

komplet 20

50 Pj Njesia qendrore +software per hoteleri copë 1
51 Pj Kundra brave elektrike copë 20
52 Pj Ekran i instaluar ne tavolinen e recepsionit komplet 1
53 Pj Sensor magnetike per dyer dritare - Dhomat e hotelit copë 23

54 Pj
Sistemi i Kontrollit - Sistemi i Menaxhimit te Dhomave 
dhe SOS ne Tualet

komplet 1

55 Pj Kamera CCTV (sipas specifikimeve) copë 17
56 Pj Switch 24P 10/100/1000 Mbps POE 1U CS copë 16
57 Pj Ndricues i varur T1 (sipas specifikimeve) copë 22
58 Pj Ndricues i varur T2 (sipas specifikimeve) copë 3

59 Pj Ndricues spot pikesor me gradim (sipas specifikimeve) copë 112

60 Pj Ndricues spot gjatesor difuzor (sipas specifikimeve) copë 82
61 Pj Grile per vetraten e xhamit (sipas specifikimeve) m2 60
62 Pj Perde ajri copë 3

63 Pj
Kontakt magnetik, i kompletuar me aksesore montimi, 
gati per pune.

copë 20

64 Pj Radiator Tualeti (sipas specifikimeve) copë 23
65 Pj Shine Magnetike (sipas specifikimeve) ml 168.5
66 Pj Kondicioner (sipas specifikimeve) copë 2

SHUMA	3:

Preventivuesi:

Shuma	Analiza

Shuma	TVSH	(për	pajisje)
Shuma	Pajisje	(me	TVSH	në	shitje)
Totali

Ing.Mario FISHTA Investitori: Fondi Shqiptar i Zhvillimit

Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	Analiza	+	Fondi	Rezervë	(5.0%)
Shuma	TVSH	(20%)
Shuma	me	TVSH
Shuma	Pajisje	(pa	TVSH	në	shitje)
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